4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 24 de Agosto de 2017.
modalidade “Pregão Eletrônico”,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por
lote, para Aquisição de Rede Sem
Fio (WIRELESS) para a PCES.
Início do Acolhimento: dia
24/08/2017 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
05/09/2017 às 14:00h
Informações através do e-mail:
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059

Vitória, 23 de agosto de 2017.

Marilia Brostel Correa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 338539

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
nº 0022/2017

Processo no 78304610/2017

A SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO - SEDU/
ES, através da Comissão
Permanente de Licitação 2,
torna público que fará realizar
Licitação, sob a modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO”, de
acordo com as Leis 10.520/02,
8.666/93 e demais normas
pertinentes à matéria, por meio
de Sistema Eletrônico, permitida
a participação exclusiva de
microempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas,
objetivando a contratação de
empresa para fornecimento
de serviços de coffee
break para a realização
de Encontros Regionais de
Diretores Escolares, conforme
condições e especificações
constantes do Edital e Anexos,
que estão disponíveis no site:
www.compras.es.gov.br

Acolhimento das propostas no
sistema eletrônico a partir de:
25/08/2017 às 08h00min.
Limite para acolhimento das
propostas:
06/09/2017 às 09h29min.
Abertura das Propostas:
06/09/2017 às 09h30min.
Início da Sessão de Disputa:
06/09/2017 às 10h00min.

Maiores informações através do
e-mail: licitacao@sedu.es.gov.br

Obs.: Solicitamos que as empresas
interessadas em participar do
processo licitatório efetuem o
seu credenciamento no Sistema
Integrado de Gestão Administrativa
- SIGA. Maiores informações
poderão ser adquiridas através do
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones
(27)3636-5261/5327.

Vitória/ES, 22 de agosto de 2017.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 338687

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
nº 0017/2017

Processo nº 78469392/2017

A SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO - SEDU, através
da Comissão Permanente de
Licitação - 1, torna público,
de acordo com as disposições
contidas nas Leis 10.520/02,
8.666/93 e demais normas
pertinentes à matéria, a
HOMOLOGAÇÃO, pela
Autoridade Competente do
Pregão Eletrônico nº 0017/2017,
objetivando a aquisição
de medalhas e troféus
para premiação dos Jogos
Escolares da Rede Estadual
- 2017 “Na Rede”, conforme
especificações constantes no
Anexo I.

RESULTADO:
Lote Único - Empresa
Vencedora: PREMIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS LTDA - ME,
no valor total de R$ 31.468,68
(trinta e um mil quatrocentos e
sessenta e oito reais e sessenta e
oito centavos).

Vitória/ES, 23 de agosto de 2017.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 338807

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS torna público, de
acordo com a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, Lei nº 10.520/02,
Decreto nº 2.458-R/2010,
o Resultado Final do Pregão
Eletrônico:

PROCESSO Nº 77645200
PREGÃO Nº 0041/2017
OBJETO: Aquisição de Notebooks.
Resultado: FRACASSADO

Vitória(ES), 23 de agosto de 2017.

REGINA CÉLIA M. MAGALHÃES
Pregoeira- 1ª EP/SEJUS

Protocolo 338818

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0017/2017

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e

suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0017/2017”,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO CIVIL,
INCLUINDO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, PARA ADEQUAÇÃO ÀS
NORMAS DE PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO E PÂNICO conforme
Processo nº 77293010:

Lote 1
Empresa vencedora: ELCEA
OLIVEIRA GOMES 02458219705
Valor: R$ 9.899,93 (nove mil,
oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e três centavos).

Vitória, 23 de agosto de 2017.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

Protocolo 338698

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DOS
TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
- SETOP, torna público que por
meio do processo 79170943,
fará adesão a Ata de Registro de
Preços n.º004/2017, originária do
Pregão Eletrônico n.º 048/2016,
gerenciada pela Polícia Militar do
Estado do Espírito Santo   - PMES
OBJETO: Aquisição de papel toalha,
400 (quatrocentos) pacotes, nas
medidas 22 x 20,5 cm, unidade de
fornecimento  pacote com 1.250
fls.
VALOR TOTAL R$ 4.556,00
(quatro mil quinhentos e cinquenta
e seis reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070
- Administração da Unidade,
Natureza de Despesa 3.3.90.30.00
- Material de consumo.

PROCESSO: 79170943.

Vitória, 21 de agosto de 2017.

Paulo Ruy Valim Carnelli
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas
Protocolo 338817

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO

O Diretor-geral do DER-ES DECIDE
prosseguir com a contração da
empresa vencedora da Concorrência
Pública N.º 004/2016, em face
ao contido na decisão proferida
pelo Desembargador Robson Luiz
Alvanez, no processo nº 003088-
82.2017.8.08.0024

Vitória-ES, 22 de agosto de 2017.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 338655

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2017       CPL.
PROCESSO Nº 76942163.

O IOPES HOMOLOGA e ADJUDICA
em todos os termos, o procedimento
licitatório, objetivando a
contratação de empresa para
reforma do TELHADO DA JUCEES,
no município de Vitória/ES.
Vencedor: VX ENGENHARIA EIRELI
EPP, CNPJ 181995150000128.
Valor R$ 175.156,51
Prazo de execução: 120 dias.
Vitória/ES, 23 de agosto de 2017.

Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral

Protocolo 338735

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0079/2017
Protocolo nº: 2017-014405

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público o resultado da licitação em
referência, que trata da AQUISIÇÃO
DE FERRAMENTAS ELÉTRICAS E
PNEUMÁTICAS PARA UTILIZAÇÃO
NA CENTRAL DE EQUIPAMENTOS,
OFICINA DE AGUA. ESGOTO E
SOLDA DA O-DSO,  conforme
abaixo:
LOTE 01
N S COMÉRCIO DE PARAFUSOS
LTDA - ME
R$ 27.55,00 (vinte e sete mil,
quinhentos e cinquenta reais).
Prazo de entrega : 60 (sessenta)
dias
processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Logística, situada na
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 24 de agosto de 2017.
Rosangela Subtil Cavalcante

pregoeiro
Protocolo 338603

AVISO DE REVOGAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

Nº 011/2016- CESAN

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, através da
Comissão de Licitação, torna público
que a Diretoria, em sua 2228ª
reunião, realizada em 16/08/2017,
decidiu revogar a licitação em
referência. O processo protocolado
sob o nº 2016.032278 encontra-se
à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada na
Av. Governador Bley, n° 186, Ed.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial